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Betalactamicos-penicilinas

Terapéutica farmacoldgica

Nombre del farmaco

(bencilpenicilina-penicilina

Dosis

dosis minima;: 50,000

Via de administracion

Via intramuscular

Presentacion

G) U.l dosis maxima 2.4
millones U.I m

u‘%ﬁ: vitalis e

Y : poLve BRI

Nombre del farmaco Dosis Via de administracién Presentacion
(Fenoximetilpenicilina- dosis minima: Via oral
penicilina V) 24,000 Ul dosis
maxima 80,000 Ul Pen » Vee*® K
SO0 mg

Penicilina V potdasica
800.000 Ul Penicilina V

50 wbicres con pelicula

Via oral

4 SANDOZ
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Terapéutica farmacoldgica

Betalactamicos-aminopenicilinas

Nombre del farmaco

Amoxicilina

Dosis

dosis minima: 25 mg
dosis maxima: 50 mg

Via de administracion

Via oral

Amoxicilima cacsuas

Presentacion

S00 mg

Caja con 12 capsulas

Hormorns ‘§
k]

Nombre del farmaco

Ampicilina

Dosis

dosis minima: 100mg dosis
maxima: 200 mg

Via de administracion

Via intramuscular-via
intravenosa-via oral

Presentacion

ampicilina i
Tabletas
300 mg

‘VIADE ADMINISTRACION: 0.
Cajz con 20 tablenas

I '-’"*‘-‘
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Betalactamicos-ureidopenicilinas

Terapéutica farmacoldgica

Nombre del farmaco

Piperaciclina

Dosis

Nifios de 2-12 afios y 12 afios
0 >40 kg: dosis minima: 2 gr
dosis méaxima: 4 g/6-8 h

Via de administracion

Via intravenosa

Presentacion

rlfmsc—oampolla [ 3]

MEDICAMENTO GENERICO

Piperacilina+Tazobactam
4.0g+0.5g
Polvo para inyeccién

1 frasco ampolla  uw!

fo
b MEDICAMENTO GENERICO ...
cilina + Tazobactam e+’

Solamente para uso
intravenoso ol

€ Pharmedic®

Aminoglucosidos

Nombre del farmaco

Estreptomicina

Dosis

Pediatrica: 30-50 mg/kg/dia ¢
1g méax

Via de administracion

Via intramuscular-intravenosa

Presentacion

Sulfestrep

Estreptomicina

1g
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Terapéutica farmacoldgica

Nombre del farmaco

Amikacina

Dosis

Pediatrica: 15mg/kg/dia-
c/d 12h por 7 a 10 dias

Via de administracion

via intramuscular-via
intravenosa

Presentacion

Nombre del farmaco

Gentamicina

Dosis

Pediatrico: 2-2.5 mg/kg/dia

Via de administracion

Via oral

Presentacion

LGenfar

Gentamicina

80mg/2mL
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Penicilinas-cefalosporinas primera generacion

Nombre del farmaco Dosis Via de administracion Presentacion
Cefadroxilo dosis minima: 30 mg dosis Via oral -
maxima: 2 g Cefadroxilo
500mg
12 chpsuias La Sante
MEDICAMENTO
GENERICO
Nombre del farmaco Dosis Via de administracion Presentacion
Cefalexina Pediatricos: dosis minima 25- Via oral

50 mg dosis maxima: 2 g

A

CAEORRTORIOS

cefalexina
Cépsulas
500 mg

ViA DE ADMINISTRACION: Ory »
Caia con 20 cipsulas | |
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Terapéutica farmacoldgica

Cefalosporinas de segunda generacion

Nombre del farmaco

Cefaclor

Dosis

Pediatricos: dosis minima:
20 mg. Dosis maxima: 1 gr

Via de administracion

Via oral

Presentacion

Nombre del farmaco

Cefoxitina

Dosis

Pediatricos: dosis minima
80 mg. Dosis maxima: 12 g

Via de administracion

Via intramuscular-
intravenosa

Presentacion

S &

CEFOXITIN —— $ul
BA— FEFOXITIN
——— w2y

- -~
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Terapéutica farmacoldgica

Cefalosporinas de tercera generacion

Nombre del farmaco

Cefotaxima

Dosis

Pediatrico: dosis
minima:100-200 mg dosis
méxima: 200-300 mg

Via de administracion

Via intravenosa-
intramuscular

Presentacion

Solucion

500 mg

Inyectable

Cefotaxima

VIA DE ADMINISTRACION: Intrarmusculac

Caja con un frasco ampula
con polvo y ampolleta
con 2 mL de diluyente.

PHARMAJTfe’

Nombre del farmaco

Ceftriaxona

Dosis

mg dosis maxima: 80 mg

Pediatrico: dosis minima: 20

Via de administracion

Via intramuscular-intravenosa

Presentacion

ceftriaxona
Solucién ;|
Uzl |
3 Inyectable
I
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Cefalosporinas de 4ta generacion

Nombre del farmaco Dosis

Cefepima Pediatrico: dosis minima: 30

mg dosis maxima: 50 mg

Via de administracion

Via intramuscular-intravenosa

Presentacion

l -

MEDICAMENTO GENERICO
CEFEPIMA 1.G

“  MEDICAMENTO wm Protech Biosystems Pvt. Ltd
CEFEPIMA 1.G ;
Protech Biosystems Pt L4 VIA LM./LV.
.Wt%c
e v M Qs
. = 3 ~
\‘" ©rhamedic’ /’ e Pharmedic® AA}/} i~
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Terapéutica farmacoldgica

Presentacion

Betalactamicos-monobactamicos
Nombre del farmaco Dosis Via de administracion
Aztreonam Mayores de 15 afios : dosis Via intramuscular-
Minima 500 mg-1 g dosis intravenosa
maxima: 2 g
> Aztreonam e
“Y'_ ECoNSTITUR
vitalis et e B
Betalactamicos-carbapenems
Nombre del farmaco Dosis Via de administracion Presentacion
Imipenem Mayores de 14 afios dosis Via intravenosa-intramuscular \ N
Minima 500 mg-1 g dosis ' 5
maxima: 2 g -
Imipenem,
Cilastatina
500 mg/500 mg
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Terapéutica farmacoldgica

Nombre del farmaco

meropenem

Dosis

Mayores de 12 afios
dosis minima 500 mg-1 g
dosis maxima: 2 g

Via de administracion

Via intravenosa

Presentacion

Pisapem*

Nombre del farmaco Dosis Via de administracion Presentacion
ertapenem Mayores de 15 afios Via intravenosa-
adultos 1 gramo (g), intramuscular (8 &
administrada una vez al S"RTAS‘\'}AM
dl’a' vhuunm::-dm:lv-u
Anfenicoles
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Terapéutica farmacoldgica

Nombre del farmaco Dosis Via de administracion Presentacion
Cloranfenicol dosis minima: 6.25 mg dosis | Via oral-intravenosa-ofatalmica = g &
méaxima: 12.25 — &
¥;§§ AMSARE "
S § ﬂ
= fenicol Nk ‘
2 cloranfenicol X bl {
:a::ml ‘; il 3 ﬂ
JIfGCTABRE =1
B | Ao
! U ‘ flod
“,‘ A m
|
|5m.|£\0“- N ;
viape Ao ti:‘;'"‘ s
clLo
nnmrg::gm 500
ULAS :
Lincosamidas
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Terapéutica farmacoldgica

Presentacion

Nombre del farmaco

Clindamicina

Dosis

Dosis minima 20-40 mg/kg dia
y dosis max: 2.7 g/dia

Via de administracion

Via oral

............

clindamicina

Capsula
300 mg

VIA DE ADMINISTRACION: O
Mo o)

Nombre del farmaco

Lincomicina

Dosis

5-6 mg/kg cada 8 horas

Via de administracion

Via intramuscular

Presentacion

lincomicina
Solucion

600 mg/2 mL.

Inyectable

AR

Yia D ADMINISTRACION,

Ioam .
Caalraminchar  itvonont
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Macrolidos 14 atomos

Terapéutica farmacoldgica

Nombre del farmaco

Dosis

Via de administracion

Via oral

Presentacion

Nombre del farmaco

Claritromicina

Dosis

dosis minima: 250 mg dosis
maxima: 500 mg

Via oral-intravenosa

=

CLaRmRoman

I CES

Gion N
Totbietis 4

Eritromicina dosis minima: 15 mg dosis
méaxima: 20 mg J—
gRITROMICIN
(g Tabb=tR
500 =9 - /
g /
Via de administracion Presentacion

Tablefas
500mg
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Macrolidos de 15 atomos

Terapéutica farmacoldgica

Nombre del farmaco Dosis Via de administracion Presentacion
Azitromicina 10 mg/kg/dia Via oral
- :“;,,:.’ Marzivag
7 pomomont
5
o ,//~/ﬁ9ii
Nitromidazol

Nombre del farmaco

Metronidazol

Dosis

7.5 a 15 mg/kg

Via de administracion

Via oral-intravenosa

Presentacion
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Terapéutica farmacoldgica

Nombre del farmaco Dosis Via de administracion Presentacion
Tinidazol 50-60 mg/kg/dia (méaximo 2 Via oral
g) en dosis Unica durante 3
dias .
Tinidazol
\:f :atn-tle(i-s
Oxazolidinona

Nombre del farmaco Dosis Via de administracion Presentacion

Linezolid

Via oral-intravenosa
10 mg/ kg/dosis cada 8 horas

¥

peuld

ot o T

iyl 5 .
b
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Quinolonas segunda generacion

Terapéutica farmacoldgica

Nombre del farmaco

Ciprofloxacino

Dosis

dosis minima: 30 mg dosis
maxima: 40 mg

Via de administracion

Via oral-intravenosa

Presentacion

Nombre del farmaco

Ofloxacino

Dosis

dosis minima: 200 mg dosis
maxima: 400 mg

Via de administracion

Via oral

Presentacion

pag. 16
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Quinolonas tercera generacion

Terapéutica farmacoldgica

Nombre del farmaco Dosis Via de administracion Presentacion
Levofloxacino dosis minima: 5 mg dosis Via oral — —
maxima: 10 mg A zv
levofloxacino |
Tabletas
750 mg

I
f
|

2
g
2

Glucopeptidos

Nombre del farmaco

Vancomicina

Dosis

dosis minima: 1 gr dosis
méaxima: 4 g

Via de administracion

via intravenosa

Presentacion

!‘H’QUYUS' - .

\ vanaurus’

vancomidna

500 mg

\______/
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Tetraciclinas de primera generacion

Terapéutica farmacoldgica

Nombre del farmaco

Tetraciclina de clorhidrato

Dosis

dosis minima: 25 mg dosis
méaxima: 50 mg

Via de administracion

via oral-intravenosa

Presentacion

Tetraciclinas de segunda generacion

Presentacion

Nombre del farmaco

Doxiciclina

Dosis

4 a 5 mg/kg/dia cada 12 h el
primer diay luego de 2 a 2.5
mg/kg cada 12 o 24 h.

Via de administracion

via oral

‘ ‘
Doxiciclina

Tableta

VIA DE ADMINISTRACION: Oral

Calfa con 4 o / ( \
O tabletas | BarHapma
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Terapéutica farmacoldgica

Nombre del farmaco

Minociclina

Dosis

dosis minima: 2 mg dosis
méaxima: 4 mg

Via de administracion

via oral

Presentacion

Minocin®
Minociclina
Tabletas

100 mg

cajacon 12 e

Tetraciclinas de tercera generacion

Nombre del farmaco

Tigeciclina

Dosis

En niflos de 8 a 12 afos 1.5-3
mg/kg
1-2 mg kg cada 12 horas

Via de administracion

via intravenosa

Presentacion

E.

Tigeciclina
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